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Ne 206005-2016-19275
or 16.08.16

INPABUTEJBCTBO JEHHHIPAJCKOM OBJACTH
MOCTAHOBINEHUWE

ot 16 asrycra 2016 rozma Ne 309

O BHeceHHM H3MeHeHMii B nocTaHoBJeHHe [IpaBuTenneTBa
Jlennnrpaackoi o6saactu ot 11 maprta 2016 roga Ne 57
"O6 yrBepxkaeHun Ilepeunsi 00bLEKTOB NOANPOrpaMMbI

"PazBHTHE HA4YaJbHOr0 06111ero, OCHOBHOI0 00LIIEro H CPEeAHEro
o0mero oopazoBanus aeteii B Jlennarpaackoi obsactu"

H noanporpamMmbl ''PazBuTHE 10NOJHHUTEIBHOTO 00pa3oBaHHA
nereii Jlennurpaackoi obnacTu'' rocysapcTBeHHOH NporpaMmbl
Jlennnrpaackoi o6nactu ""CoBpemenHoe 06pa3oBaHue
Jlennnrpaackoii o6nactu"

B nensx npuBeleHHUs HOPMAaTUBHBIX NPaBOBBIX aKTOB JIEHHWHIpancKoi
00J1aCTH B COOTBETCTBHUE C JIEHCTBYIOIIMM 3aKOHOAATEILCTBOM [IpaBUTENIBCTBO
Jlenunrpanckoit o61aCTH MOCTAHOBIAET!

1. BHectn B moctaHoBnenue IlpaBurenbctBa JleHWHTpaackoid o6GnacTu
or 11 mapra 2016 roma Ne 57 "OO6 ytBepxnaeHuu Ilepeynss OOBEKTOB
noanporpaMms!l  "Pa3BuTHe HadanbHOro oOILIET0, OCHOBHOIO  OOIIEro
U cpengHero obmiero obpasoBaHus peteidd B JleHmHrpaackoi oGmact"
M noanporpaMMbl  "Pa3BUTHE [ONOJHUTENBHOTO 00pa3oBaHHS  JeTei
Jlenunrpaznckoil oOnacTu" rocygapCTBEHHOH mporpaMMbl JIeHHHIpaaCKOM
obnactu "CoBpemeHHoe obOpa3oBaHue JleHHMHrpaackoit obnactu" H3MEHEHHS,
H3JIOKUB IIPUIIOKEHHME K TMOCTAHOBJICHUIO B PElaKLHH COMIACHO MPUIIOKEHHIO
K HacTOSIIIEMY TOCTaHOBJIEHHIO.

2. Hacrosiee nocTaHOB/IEHUE BCTYNAET B CHIIY CO IHS MOANHCAHMS.

['ybepnarop
Jlenunrpanckoit o61actu




IMTEPEYEHb OB BEKTOB
noanporpamms! "Pa3puTre HadasHOro 061Iero, OCHOBHOro 0o01ero u cpenHero odmero odpa3zopanus aereil B JleAMHrpanckoi obmacta”
¥ moamporpaMmsl "Pa3sBuTHE HONONHHTENBHOrO 00pa3zoBanus Aerell JleHuHrpanackoi o6macTu" rocy1apCTBEHHOM NpOrpaMMbl
Jlernnrpanckoi obnactu "CoBpemerHoe obpasoBanue Jlenunrpaackoi obmacru”
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YTBEPXJEH

nocraHoslieHueM [IpaButenscTa
Jlenunrpaackoit obnactu

ot 11 mapta 2016 rona Ne 57

(B penakuuu nocranosnenus IIpasurenscrea
Jlenunrpaznckoi obnactu

ot 16 aBrycra 2016 romga Ne 309)

(npunoxxeHue)

Ne Haumenopanue Cpoku | Unpopmaums o cocTosHHu CMeTHast CTOMMOCTS DuHan- IInannpyembie MCTOMHUKH QHHAHCHPOBaHUA (ThIC. pyOuneit) Bromxero- I'naBrbIi
/i W MECTOHAXOIKACHHE CTpoH- MIPOCKTHO-CMETHOM (TBiC. py6ricii) coBblit BCEro B TOM YHCIe nofy4arens pacnops-
CcTpoiikH (06beKTa), Teb- JOKYMEHTAUMH (HOMep B UEHAX, B HEHAX rox denepanbHuiit o6nacTHoi MECTHBIE npo- auTeNs
ApPOCKTHAR MOLHOCTE cTBa 3aKTIONCHHA/CTA S yTBEpXK- roaa GromKer Oromxer OHOIKETHI Yype 610/DKeT-
(ronst) paspaborxn) BEHHBIX Havana HCTOY- HBIX
B [ICH MPOEKTH- HHKH CpeACTB
pOBaHHs
H CTpOH-
TeNsCTBA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 [ToanporpaMma "Pa3suTie HayansHOro 06IIEro, 0CHOBHOrO 00LIETro U cpesHero obuiero o6pasosanus Acrteil B JlenuHrpaackoit o6mactu”
1.1 CTpOHUTENBCTBO W PEKOHCTPYKLHMA 06BbekTOB 06uiero obpaszoBaHus
1.1.1 | Opranusauus 2013 - 3akmoucHue [AY 276 493,00 | 217 997,00 { 2014 211 980,00 180 183,00 31 797,00 MyHuiMnanbHoe Komurer
CTPOMUTENLCTBA 2015 JlenoGarocaxcneprusa (B ueHax (3aBep- 2015 6 017,00 2 760,00 3 257,00 ofOpa3oBaHue fI0 CTPOH-
[PUCTPOAKH o1 06.03.2012 2011 rona) LIEHHE Bomxosckwuit TENLCTBY
Ha 350 mect Ne 47-47-1-7-0040-12; CTpou- MyHUIMDANBHEA | JlenuH-
(HaYaJbHbBIE KJIACCHI, or 20.12.2011 TENLCTBA) paiion rpajgckoit
CHOPTUBHBIH 3a1, Ne 47-1-4-0591-11 obnacrtu
CTON0Bas) K 3NaHHIO (nanee —
MYHHLUNATBHOTO Komuter)
06pazoBaTenbHOro
yuYpexRACHHS
"CpenHas obue-
obpa3oBarteibHas
mxona Ne 8",

r. Bonxos
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CTpOoHUTENsCTBO
MpUCTPOHKH

Ha 350 mect

K OCHOBHOMY
3JaHHIO
MYHUUHAAIBHOTO
06pazoBareaLHOro
YYPEKAEHUS
"TonmaueBckas
cpenHss obweobpa-
30BaTenbpHasA
mkona”,

noc. Tonmayeso,
Jlyxckuii pation

2015 -
2017

3akmoueune [AY
Jlenobarocakcneprusa
ot 29.10.2014
Neo 47-1-7-0293-14;
ot 16.10.2014
No 47-1-4-0216-14

241 734,00
(B neHax
2014 rona)

252 854,00
(o pesynb-
TaTam
KOHKYPCHBIX

npoueayp)

2015

15 556,00

10 000,00

5 556,00 MyHunMmansHoe

2016

55 556,00

50 000,00

5 556,00 ofpa3oBaHue

2017

181 742,00

167 569,00

Jlyxcxuit
MYHHUUHIANbHbIA
paioH

14 173,00

Komurter

Opranuzauus
CTPOMTENLCTBA
MYHHLMOANBHOTO
o0pazoBaresHOro
YYPERKIACHAS
"Cpennss obuie-
oOpasoBarebHas
mkona” Ha 600 Mecr,
r. Wmccennbypr,
KHxpoBckuit paiioH

2012 -
2017+*

3akmouenne FAY
Jlenobnrocikcneprusa
ot 31.01.2012
No 47-1-7-0026-12;
ot 28.12.2011
Ne 47-1-4-0607-11

446 616,00
(B ueHax
2011 roxa)

476 986,00

2014

74 023,40

53 555,40

20 468,00 MyHuumnansHoe

2017

71 765,00

50 110,00

obpaszoBaHue
Kuposckuit
MYHHULHNIANBHBIN
paifoH

21 655,00

Komurer

Oprasuszaums
CTpOUTENILCTBA
MYHHUMANBHOro
06pa3oBaTeILHOro
YIpeXKAEHHA
"CpeaHss obue-
obpa3orareibHas
mxona" Ha 350 mect
B noc. Bo3xeceHne
IMoanopoxckoro
pationa

2014 —
2016

3akmouenue FAY
Jleno6arocakcnepruza
ot 18.12.2013
Ne 47-1-7-0797-13;
ot 23.10.2013
Ne 47-1-4-0232-13

377 645,00
(B ueHax
2013 rona)

412 299,00
(o pe3ynsb-
Taram
KOHKYPCHBIX

npoueayp)

2014

105 263,00

100 000,00

5263,00 MyHuumansHoe

obpa3onanne

2015

307 036,00

291 684,00

15 352,00 TMoAnopoxcKHit

2016

58 901,50

50 000,00

8901,50 MYHHUMITATHBLH

paiioH

Komurer

CrponTenscTBo
OTKPBITOro
TUTOCKOCTHOrO
CHOPTUBHOrO
COOpYXEeHHS

Ha MPHLIKOJIBHOMN
Teppuropud MOBY
"KucensHuHCKas
COLI" Bomxxosckoro
paiiona

2014

IpoexTHiie paboTsi

2014

6 500,00

6 500,00

MyHHuLMIansHoe
o6GpaszoBaHue
Bomxorckuit
MYHHLIMITATBHbIA
paroH

Komurer
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1.1.6 | Opranusaius 2015 - 3akmouenne FAY 545 089,00 | 603 958,00 | 2016 426 722,00 270 922,00 155 800,00 MyHHLMIATBHOE Komurer
CTPOMTENBCTBA 2017** Jlenobarocakcneprusa (B HeHax obpazoBaHue
cpeaHeii o6meobpa- or 08.04.2014 2014 roza) BceBonoxckuit
30BaTCIBHOM HIKOJIBI Ne 47-1-4-0081-14; MYHUHUNATBHBIH
Ha 600 Mecr, ot 18.09.2014 paiioH
¢. [1asnogo, Ne 47-2-7-0086-14
BceeBonoxckuit
parioH
1.1.7 | Opranusauus 2015~ 3akmouenne [AY 322772,00 1 357631,00 ] 2016 202 892,00 198 000,00 4 892,00 MyHUUMIANBHOE Komurer
PEKOHCTPYKIIMU 2017*+* JlenobnrocaxcnepTusa (B ueHax 2017 72 863,00 72 863,00 obpa3oBaHue
3nauus MOY or 13.12.2013 2014 rona) Bonocosckuit
"CenbLIOBCKAs Ne 47-1-4-0302-13; MYHHLMNANBHBIH
cpeaHss obuieobpa- ot 30.07.2014 paiion
30BaTeNbHAA MKOJIa" Ne 47-1-7-0199-14
CO CTPOHTEIBECTBOM
NpUCTpoiiku obueit
MOLUHOCTBIO
300 mecr,
noc. Cenblo,
BosiocoBckHii parioH
1.1.8 { Opranuzauus 2016 - JakmoucHue FAY 373 642,00 ( 399 797,00 | 2016 62 500,00 50 000,00 12 500,00 MyHHUHMDIANBHOE Komurer
CTPOMTENBCTBA 2017+ JlenoGnrocakcneprusa (B UeHax 2017 261 761,50 209 409,20 5235230 obpasoBaHue
MYHHLIUDIATEHOIO or 31.12.2014 2015 roxa) Kunrucennckuii
06pa3oBaTeNnpHOro Ne 47-1-4-0302-14; MYHHUMMTANbHBIHA
YUYpeXKACHUS or 13.02.2015 paiion
"Cpeansa obuie- Ne 47-1-7-0121-15
o6pazosatenpHast
wkona" Ha 220 mecrT,
zep. bonwinas
Tlycromepxka,
Kunnrucennckuit
paioH
1.1.9 | Crpouteascrso 2020 - 2020 198 782,00 198 782,00 Komurer
M PEKOHCTPYKLIHS 2025 2021 3 466 134,60 2 544 885,60 921 249,00
06BeKTOB 06LIETO 2022 1 848 800,00 1 168 160,00 680 640,00
o6pasoBaHua 2023 2 275 800,00 1 593 060,00 682 740,00
2024 1 825 000,00 1277 500,00 547 500,00
2025 1200 800,00 920 720,00 280 080,00
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1.2

ITpuobperenue (BLIKYI) 0OBEKTa

1.2.1

Mpuobperenue
obbexTa
"O6meobpa-
30BaTeNIbHAs IIKOJA
Ha 1600 mect”,
BceBonoxckuii
MYHHLUHMMATBHBIA
paioH, 3aHeBcKoe
CENbCKOE MOCENICHHE,
aep. Kyaposo,

'ya. bepesosas, a. 1

2016

3akmouenue 000
" JleHuHrpaackas
kuHO(pabpuka”
ot 21.08.2013
Ne 3-3-1-052-13

1018 590,10
(B LeHax
2013 rona)

1018 590,10

2016

958 045,62

630271,20

251 130,77

76 643,65

MyHHUMIaTEHOE
ofpa3zoBaHHe
BceBonoxckHii
MYHHUUMIIATBHBIA
paiioH

Komurer

1.2.2

IMpuobpercHue
obbekra "O6ie-
obpa3soBaTenbHast
uikona Ha 1224
mecra',
BceeBonoxckni
MYHHUUHIIATBHbIA
paiion, MypuHckoe
CeAbCKOE MOCEACHHE,
noc. MypuHo,
OysnsBap MeHne-
neesa, 4. 9, kopm. 3

2016

3akmouenne [AY
JlenoGarocakcnepTusa
ot 29.04.2013
Ne 47-1-4-0119-13

671 126,15
(B IeHaX
2015 rona)

671 126,15

2016

671 126,15

617 436,06

53 690,09

MynuuunansHoe
ofpasopaHue
BceBonoxckuid
MYHHLHIATBHBIA
paiioH

Komurer

1.2.3

Ipuobperenne
MMYILECTBEHHOTO
KOMILIEKCa
(HEeaBMXUMOTO,
JBHXHMOTO
HMYILECTBA

U OTHOCALIETOCA

K HHM 3€MENIBHOTO
Yy4acTka) 4acTHOro
o6eobpasoBarenn-
HOTO Y4PEKACHHS
“"Cpennsis o0we-
obpa3oBarenbHas
wikona Ne 37

OAO "PX]T",
Kuposckuit paiioH,
noc. Mra

2016 -
2025

Joroeop

87 000,00

87 000,00

2016

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2017

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2018

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2019

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2020

8 700,00

7 395,06

1 305,00

2021

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2022

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2023

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2024

8 700,00

7 395,00

1 305,00

2025

8 700,00

7 395,00

1 305,00

MyHuuunansHoe
obpazoBanuc
KupoBckuit
MYHHULIMITATBHBIA
paiioH

Komurer
obmero

u npodec-
CHOHAJIb-
HOro
obpazoBa-
HHUR
Jleuun-
rpancxoi
obnactu
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1.2.4 | [IpuoGperenne 2020 2020 250 000,00 175 000,00 75 000,00 Komurer
3MaHUS
MYHMUMIATBHOTO
ofpasopaTenpHOro
6roKeTHOTO
YPEKACHHS
Hroro no moanporpamme 2014 397 766,40 340 238,40 57 528,00
2015 328 609,00 304 444,00 24 165,00
2016 | 244444327 | 630271,20 1 494 883,83 319 288,24
2017 596 831,50 507 346,20 89 485,30
2018 8 700,00 7 395,00 1 305,00
2019 8 700,00 7 395,00 1 305,00
2020 457 482,00 381 177,00 76 305,00
2021 3474 834,60 2 552 280,60 922 554,00
2022 1 857 500,00 1 175 555,00 681 945,00
2023 | 2284 500,00 1 600 455,00 684 045,00
2024 1 833 700,00 1 284 895,00 548 805,00
2025 1 209 500,00 928 115,00 281 385,00
2014 - | 14902 566,77 | 630271,20 | 10584 180,03 | 3 688 115,54
2025
2 [Toanporpamma "Passurue aonoanurensHoro o6pasoBanus aereit Jlenuurpaackoi obnacru”
2.1 OCHOBHOE MEpONpPHATHE "Pa3sBHTHE CHCTEMBI 10NOMHUTENLHOrO 06pasosanua” ("PasBuTre HHPPACTPYKTYPH AOTIOJHHTENLHOTO 06pa3oBaHus")
2.1.1 | Crpourenscrao 2013 - 3axmouenue FAY 121 271,02 | 92 000,00 | 2014 92 000,00 83 000,00 9 000,00 MyHuuunansHoe Komurer
JAETCKOM WKOIbI 2014 Jleno6Gnrocakcneptusa (B ueHax | (3aBepiue- o6pa3oBaHue
HCKYCCTB or 18.07.2013 2013 roga) | Hue CTpOH- [Tpro3epckuit
8 r. [Ipuosepcke Ne 47-1-7-0435-13 TENBCTBA) MYHMLHTANBHbIT
palioH
2.1.2 | Pexoncrpyxuus 2015 - 3akmouenue CAY 358 734,00 | 358 734,00 | 2015 36 495,00 30 000,00 6 495,00 MynuuunansHoe | Komurer
MOY 101 2018*** | Jlenobarocakcrieprusa (B ueHax obpazoBaHue
"Bosnocosckast or 04.12.2014 2015 rona) Bonocosckuit
JIETCKad 1Ko Ne 47-1-4-0267-14; MYHHLUNANBHbIA
UCKYCCTB M. ot 01.07.2015 2016 204 267,00 200 000,00 4267,00 paffon
H.K.Pepuxa" Ne 47-1-7-0276-15
€0 CTPORTCILCTEOM 2017 | 140 598,00 138 629,00 1 969,00

MIPHCTPORKH, B TOM
yucie pazpaborka
craauu "Pa6odas
JOKYMEHTAUHA"
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Hroro no noanporpamme 2014 92 000,00 83 000,00 9 000,00
2015 36 495,00 30 000,00 6 495,00
2016 204 267,00 200 000,00 4 267,00
2017 140 598,00 138 629,00 1 969,00

Bcero 2014 489 766,40 423 238,40 66 528,00
2015 365 104,00 334 444,00 30 660,00
2016 | 264871027 | 630271,20 1 694 883,83 323 555,24
2017 737 429,50 645 975,20 91 454,30
2018 8 700,00 7 395,00 1 305,00
2019 8 700,00 7 395,00 1 305,00
2020 457 482,00 381 177,00 76 305,00
2021 3474 834,60 2 552 280,60 922 554,00
2022 1 857 500,00 1175 555,00 681 945,00
2023 2 284 500,00 1 600 455,00 684 045,00
2024 1 833 700,00 1 284 895,00 548 805,00
2025 1 209 500,00 928 115,00 281 385,00

20(;;5— 15375926,77 | 630271,20 | 11 035809,03 | 3 709 846,54

2

* C 2015 rona pacToprayT MyHHIMIIAIBHBIA KOHTPakT. CTPOUTENBCTBO IUTaHUpYeTcs BO30OHOBHTD B 2017 roxy.
** Hayano CTpOMTENBCTBA OCYIIECTBIIOCH B paMKax IOANPOrpaMMBl "Y cTOHYHBOE pa3BUTHE CENbCKHX TeppHTOpuil JleHnHrpanckol obmacty Ha 2014 -

2017 roast u Ha nepuoA 1o 2020 ropa" rocynapcreeHHO# mporpaMmel JIeHHHrpaackoit obiactu "Pasputue cenpckoro xossiictsa JlenuHrpaackoit obmactu”.

*** CtpoutenbcTBo 00BEKTa MpoaomkuTces mocie 2017 ropa.
' C yueTOM HEHCIIONIHEHHBIX accurHoBaHuit 2015 roaa.




